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Sirküler No: 2023/14 

FİRMA YÖNETİCİLERİ VE MUHASEBE BİRİMLERİNİN DİKKATİNE! 

7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Kanuna İlişkin Olarak; Hazine ve Maliye Bakanlığınca 25.03.2023 

Tarihli Resmi Gazetede 2 Adet, Ticaret Bakanlığınca 23.3.2023 Tarihinde 1 Adet Genel 

Tebliğ Yayımlandı 

I- 1 Nolu Genel Tebliğ ile Kanunun 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9 ve Geçici 1 nci maddesine ilişkin olarak 

aşağıdaki konular hakkında açıklamalara yer verilmiştir.   

    -  Kesinleşmiş alacakların yeniden yapılandırılması, 

- Dava aşamasındaki ihtilaflı alacaklarının yapılandırılması,  

- Henüz kesinleşmeyen dava ve uzlaşma aşamasındaki alacakların yapılandırılması, 

- Vergi inceleme aşamasındaki işlemler, 

- Pişmanlıkla beyanname verme, 

- Matrah ve vergi artırımına ilişkin işlemler, 

- İşletmede kayıtlarının düzeltilmesine ilişkin açıklamalar (işletmede bulunduğu halde 

kayıtlarda yer alamayan emtia, makine ve teçhizat ve demirbaşlar ile kayıtlarda yer aldığı halde 

işletmede bulunmayan varlıkların düzeltilmesi) 

 - Bilançoda yer alan kasa fazlası ve ortaklardan olan alacak hesaplarının düzeltilmesi, 

 

Bu konulara ilişkin açıklamalarımıza 14.03.2023 tarih ve 2023/12 sayılı sirkülerimizde yer 

verildiğinden tekrar açıklama yapılmasına ihtiyaç duyulmamıştır.   

II- 2 nolu Genel Tebliğde ise, 7440 Saylı Kanunun 10 uncu maddesinin 21, 22, 25 ve 26 ncı 

fıkraları çerçevesinde, 6.2.2023- 31.7.2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş merkezli depremler 

nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, 

Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa ve Elazığ illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde 

faaliyet gösteren vergi mükellefleri ile depremden etkilenen kişilerin söz konusu kanun 

hükümlerinden uygulamasına ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. Bu kapsamda; 

- Depremden etkilenen hizmet erbabının kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babasına işveren 

tarafından ücretine ilave olarak yapılan 50.000 TL’yi geçmeyen nakdi yardımlar ile tutarına 

bakılmaksızın ayni yardımların gelir vergisi ve damga vergisi alınmayacaktır. 

- Depremden etkilenenlerin bedelsiz kullanımına bırakılan konutlarda emsal kira bedeli esası 

uygulanmayacaktır. 

 

- Deprem nedeniyle vefat edenlerin mirasçılarına emekli ve yardım sandıkları, sigorta şirketleri, 

bankalar ve bireysel emeklilik sisteminden yapılan ödemelerden vergi tevkifatı 

yapılmayacaktır. 
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- Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara 

bağlı olarak daha sonraki tarihlerde vefat edenlerin mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden 

mallar ile vefat eden hizmet erbabının eş, çocuk, anne ve babasına işverenler tarafından 

6.2.2023 ila 31.7.2023 tarihleri arasında yapılan yardımlar veraset ve intikal vergisi 

vergisinden müstesna olup, veraseten intikaller nedeniyle veraset ve intikal vergisi 

beyannamesi verilmeyecek ve vergi dairesinden ilişik kesme belgesi alınmayacaktır. 

 

- Deprem bölgesinde faaliyet gösteren mükelleflerin kağıt ortamında tuttukları ticari defteri ile 

kullanılması zorunlu belgeleri zayi olan mükelleflerin 31.7.2023 tarihine kadar zayi belgesi 

alması gerekmektedir. Zayi belgesi için ilgili ticaret mahkemesine veya il veya ilçe idare 

kuruluna başvurulması gerekmektedir. Zayi belgesi almayan mükelleflerin ilgili defter ve 

belgeleri ibrazdan kaçındığı kabul edilecektir. Zayi belgesi alan mükellefler 2023 yılı için yeni 

defter tasdik ettirecek olup, tasdik işlemlerinden noter harcı ve noterlik ücreti alınmayacaktır. 

 

- Elektronik ortamda tutulan e-defterler ile defter -beyan sistemine tabi olan mükelleflerin zayi 

belgesi aranmaksızın www.edefter.gov.tr adresinde yayımlanan e-Defter Uygulama 

Kılavuzunda açıklanan usullere uygun olarak e-Defter uygulaması üzerinden 31.7.2023 

tarihine kadar 2020/Ocak ila 2023/ocak aylarına ilişkin bilgileri indirebileceklerdir. E- Defter 

dosyaları zayi olan mükellefler e- Defter uygulamasına dahil oldukları hesap döneminin ilk 

ayı ila 2019/aralık ayına ve 2022/Ocak ila 2023/Ocak aylarına ait olan ancak GİB bilgi işlem 

sistemlerine iletilmeyen aylara ait e- Defter dosyalarına ilişkin olup 31.7.2023 tarihine kadar 

yetkili mahkemeden kendilerine bu durumu tespit eden bir belge verilmesini (zayi belgesi) 

isteyebileceklerdir. Zayi belgesinin temin edilmesini müteakip zayi belgesi ile birlikte 

durumun GİB’e başvurulması halinde yeni oluşturulan e- defter ve berat dosyalarının 

yüklenmesi istenebilecektir. 

 

- Depremler nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde bulunanlardan olan alacaklar için 

açılan tespit davası üzerine mahkeme tarafından borçlunun mal varlığının en az üçte birini 

kaybettiğine yönelik verilmiş bir karar bulunması şartıyla, deprem tarihinden önce doğmuş 

olan ve varlığı belgelenen alacaklar için dava veya icra safhasında bulunan alacak kabul 

edilerek şüpheli alacak karşılığı ayırabileceklerdir. Öte yandan yapılan protestoya veya yazı 

ile bir defadan fazla istenilmesine rağmen borçlu tarafından ödenmemiş bulunan 2023 yılı için 

8.900 TL’yi aşmayan alacaklar için şüpheli alacak karşılığı ayrılabilecektir. Ancak, borçlunun 

ikamet ve işyeri mahallinin kullanılamaz durumda olduğunun tespiti halinde bu tür alacaklar 

için tebligat yoluna gidilmesi gerekmemektedir. 

 

- Deprem bölgesinde yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı binalara ve ağır hasar görerek 

kullanılamaz duruma gelen taşıtlara ilişkin olup 6.2.2023 tarihinden önce tahakkuk eden ve 

halen ödenmemiş olan emlak vergisi, katkı payı, çevre temizlik vergisi ve motorlu taşıtlar 

vergisi ile bu alacaklara ilişkin vergi ziyaı cezası, gecikme faizi, gecikme zammı terkin 

edilecek, taşıtlar üzerindeki hacizler kaldırılacaktır. Ayrıca, söz konusu taşıtlarla ilgili olarak 

verilen trafik para cezaları, idari para cezaları ile geçiş ücretleri ile gecikme zammı alacakları 

terkin edilecektir. Söz konusu terkin işlemleri için ilgili kurum ve kuruluşlardan alınacak 

belgeler ile alacaklı vergi dairesine başvurulması gerekmektedir. 
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- Deprem bölgesinde buluna konutlara ilişkin olarak belediyelere veya büyükşehir belediyesi 

bulunan yerlerde su ve kanalizasyon idareleri tarafından 6.2.2023 tarihinden önce düzenlenen 

su faturalarında ayrıca gösterilen çevre temizlik vergileri ile bunların zam ve cezaları 

belediyeler tarafından terkin edilecektir. 

 

III- Ticaret Bakanlığı tarafından 23 Mart 2023 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan tebliğde 

gümrük vergisi alacaklarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin açıklamalara yer 

verilmiştir. 

Kanun hükümlerinden yararlanılmasına ilişkin olarak yapılacak başvuruların elektronik 

ortamda alınmasına henüz başlanmamıştır. Başvurular için elektronik sistemin devreye girmesi 

izlenmelidir. 

Daha fazla bilgi için müşavirliğimize başvurunuz 

Saygılarımızla. 

         Kanıt YMM. A.Ş. 


